
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim

Raisovo náměstí 2, 539 52  Trhová Kamenice

Identifikátor školy: 650 053 109

Termín konání inspekce: 23. říjen 2006

Čj.: ČŠI 301/06-10
Signatura: bj1ca104

  



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola sdružuje základní školu s kapacitou 300 žáků, školní družinu s kapacitou 25 žáků 
a školní jídelnu s kapacitou 225 stravovaných.
Aktuální počet žáků základní školy: 147
Zřizovatel školy: Obec Trhová Kamenice
Právní forma:  příspěvková organizace

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola je zařazena do rejstříku škol. Kapacita školy není překročena. Koncepce 
dalšího rozvoje školy je zaměřena mj. i na oblast bezpečnosti a snížení úrazovosti žáků.
Činnost školy stanovuje organizační řád. Školní řád je zaměřen i na pravidla bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků. V plánu práce školy, v části „Pokyn o důslednosti“, klade vedení školy
důraz na prevenci úrazovosti. Na začátku tohoto školního roku byli žáci prokazatelně
seznámeni se školním řádem a provozními řády odborných učeben. Pedagogické dozory 
v jednotlivých částech školy jsou stanoveny. Během školního roku jsou žáci průběžně 
poučováni o bezpečnosti ve škole, při školních akcích a o prázdninách. Vedení školy se 
zabývá problémem úrazovosti žáků. Je vypracován dokument „Plán krizové připravenosti“
zaměřený na akceschopnost a aktuálnost opatření školy k řešení krizových stavů. 
Úrazy žáků jsou evidovány v knize úrazů, která je spolu s dalšími záznamy o úrazech řádně 
vedena. V některých záznamech z pravidelných porad jsou doloženy zápisy o konzultaci dané 
tematiky. Ve školním roce 2005/2006 byly zaznamenány čtyři školní úrazy. Ve třech 
případech se jednalo o úrazy o přestávkách. V jednom případě se stal úraz v hodině tělesné 
výchovy. Všechny úrazy byly posouzeny jako lehké. Na základě rozboru úrazovosti za školní 
rok 2005/2006 s porovnáním s úrazovostí v začínajícím školním roce 2006/2007 (počet 
v letošním školním roce již převýšil počet za celý minulý školní rok) ředitelka školy vydala 
opatření, ve kterém zdůraznila důležitost pravidelného poučování žáků o bezpečnosti 
a dohlížení nad jejím dodržováním.
Škola věnuje pozornost problematice první pomoci, zaměstnanci byli v této oblasti 
proškoleni.
Oblast prevence a bezpečnosti žáků vedení školy plánuje zařadit do připravovaného školního 
vzdělávacího programu. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
2. Výkaz R 36-01 (MŠMT) o úrazovosti za 2005/2006
3. Výkaz S 3 – 01 (MŠMT) o základní škole za školní rok 2005/2006
4. Rozbor úrazovosti za školní rok 2005/2006



3

5. Školní řád za dne 28. 2. 2005
6. Rozvrhy hodin na školní rok 2006/2007 
7. Dozory pedagogických pracovníků na školní rok 2006/2007
8. Směrnice k držení dozorů ze dne 1. 11. 2003
9. Plán práce na školní rok 2006/2007 ze dne 29. 8. 2006
10. Koncepce dalšího rozvoje školy ze dne 6. 9. 2003
11. Plán krizové připravenosti s platností od 1. 1. 2005
12. Zápis o provedené nácviku evakuace ze dne 29. 9. 2006 
13. Pracovní řád – pravidla pro bezpečnou práci s chemickými látkami
14. Provozní řád počítačové učebny
15. Organizační řád školy s platností od 1. 1. 2004
16. Harmonogram poučování žáků – pokyn ředitelky školy č. 1/2005 ze dne 12. 1. 2005
17. Kniha záznamů z pedagogických rad. s posledním ze dne 18. 10. 2006 
18. Kniha úrazů užívána od dne 5. 4. 2005
19. Minimální preventivní program na školní rok 2006/2007
20. Složka záznamů o úrazech za školní roky 2005/2006 a 2006/2007 ke dni 23. 10. 2006
21. Třídní knihy 1., 3., 5., 7. a 9. ročníku na školní rok 2006/2007
22. Postup při hlášení úrazů ze dne 16. 10. 2006 
23. Pravidla pobytu žáků na školním dvoře  na školní rok 2006/2007
24. Osnova pro poučení bezpečnosti 
25. Opatření k zajištění bezpečnosti o polední přestávce ze dne 15. 11. 2005 
26. Prezenční listina o školení základů první pomoci ze dne 8. 9. 2004

ZÁVĚR

Snahou vedení školy je, aby pedagogický sbor soustavně vedl žáky k prevenci úrazovosti 
a k zodpovědnému přístupu a ochraně zdraví.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Členka týmu Mgr. Eva Škodová Mgr. Eva Škodová, v. r.

V Chrudimi dne 30. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí 
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Čáslavská 973, 537 01  Chrudim.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 6. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslava Pšornová Mgr. Miroslava Pšornová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-11-27 ČŠI 301/06-10
Školská rada 2006-11-27 ČŠI 301/06-10

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




